



NESODDEN KOMMUNE AVLØPSVERKET  
Postboks 123  
1451 NESODDTANGEN

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Øystein Hansgård Gjelsvik, 32266608

## Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2023 - Nesodden kommune

**Nesodden kommune har ingen avvik fra krav i forurensningsregelverket i rapporteringsåret 2023.**

**Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.**

**Kommunen skal betale et gebyr på 3 900 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura.**

**Rapporterings skjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025.**

Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Nesodden kommune sitt avløpsnett til VEAS.

### Nesodden kommunes avløpsnett til VEAS

Nesodden kommune har rapportert at kommunens avløpsnett til VEAS har 39 installerte nødoverløp og ingen regnvannsoverløp i fellessystem. Dere har beregnet at 221 968 m<sup>3</sup> urensset avløpsvann og 1 687 kg fosfor ble sluppet ut ved overløp på avløpsnettet i 2023. Dette er en stor økning sammenlignet tall for 2022, da det ble rapportert at 7 661 m<sup>3</sup> avløpsvann og 57,5 kg fosfor gikk i overløp på avløpsnettet. Kommunen ser økningen i sammenheng med ekstremværet «Hans» i 2023.

Nesodden kommune rapporterer at det er 15 350 innbyggere og 230 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 2023. For antall innbyggere er dette en økning på 8,9 % sammenlignet med fjorårets rapportering. Kommunen skriver at offentlig VA-nett har blitt bygd ut for å tilknytte eksisterende boområder som tidligere har hatt private avløpsanlegg.

Kommunen har i 2023 jobbet med rehabilitering av ledningsnett og kummer. Det er også startet opp flomfarevurderinger og arbeid med en tiltaksplan for dette, og dette arbeidet vil fortsette i 2024. Videre er det planlagt arbeid med deteksjon av fremmedvann på avløpsnettet, og revidering av ROS-analyser og beredskap.



Nesodden kommune har søkt Statsforvalteren om ny utslippstillatelse for Nesodden avløpsnett til VEAS, datert 28.04.2023. Statsforvalteren ga 01.08.2023 tilbakemelding om behov for ytterligere informasjon knyttet til resipientvurderingene i søknaden. Gjenværende informasjon må innsendes Statsforvalteren for at søknaden skal kunne ferdigbehandles.

### **Konklusjon**

Nesodden kommune har ingen avvik fra krav i forurensningsregelverket i rapporteringsåret 2023.

Rapporteringen viser at kommunen har problemer med fremmedvann på avløpsnettet i perioder med mye nedbør. Det er positivt at kommunen følger opp dette med en tiltaksplan for flomfare.

Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2023 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2024 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2025. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek:

[Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Oslo og Viken.](#)

Egenkontrollrapportens data om årlige utlipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2024. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

### **Gebyr for saksbehandlingen**

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 *Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter*, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 3 900 kroner per egenkontrollrapport. For Nesodden kommune er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på én egenkontrollrapport. Gebyret vil derfor utgjøre kroner 3 900.

Miljødirektoratet ettersender faktura.

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg  
seksjonssjef  
Klima- og miljøvernavdelingen

Øystein Hansgård Gjelsvik  
rådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*